



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

MC Togsverd ApS

Sydvestvej 110, 2600 Glostrup

CVR-nr. 42 63 44 09

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 16. oktober 2024.

Hans-Henrik Søndersted-Olsen
Dirigent

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	MC Togsverd ApS Sydvestvej 110 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 42 63 44 09 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Hans-Henrik Søndersted-Olsen, Formand Emmanuel Furbo Reyes
Direktion	Hans-Henrik Søndersted-Olsen
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Lilledal 23, st. th, 3450 Allerød
Dattervirksomheder	Dansk Avistryk ApS, Glostrup Togsverd Properties ApS, Glostrup FBG Medier A/S, Herning Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS, Herning Togsverd Development ApS, Glostrup Trinitor ApS, Glostrup Dragonfly Events ApS, Glostrup
Kapitalinteresser	Folkebladet Holding A/S, Glostrup Athena Partners ApS, Gentofte

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i unoterede dattervirksomheder samt formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -9.311 t.kr. mod 7.663 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en ekstraordinær nedskrivning foretaget i et af datterselskaberne, som har påvirket årets resultat negativt.

MC Togsverd ApS og BC34 Holding ApS fusionerede med virkning fra 1. maj 2023. Fusionen har konsekvens for de sammenligningstal, der anvendes i årsrapporten. I resultatopgørelsen og balancen samt de tilhørende noter er angivet tilrettede sammenligningstal, der inkluderer talene fra årsrapporten for 2022/23 for BC34 Holding ApS.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttotab	-2.565.868	-2.039.123
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-41.764.506	-15.922.914
Indtægter af kapitalinteresser	-1.057.622	-306.579
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	443.836
Andre finansielle indtægter	73.338.747	41.586.073
Øvrige finansielle omkostninger	-26.758.344	-9.257.250
Resultat før skat	1.192.407	14.504.043
1 Skat af årets resultat	-10.503.639	-6.841.409
Årets resultat	-9.311.232	7.662.634
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	7.662.634
Disponeret fra overført resultat	-9.311.232	0
Disponeret i alt	-9.311.232	7.662.634

Balance 30. april

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.488.871	1.488.871
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.488.871</u>	<u>1.488.871</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	194.542.375	237.256.174
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.794.891
5 Kapitalinteresser	17.444.112	7.201.734
6 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	8.478.486
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>211.986.487</u>	<u>255.731.285</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>213.475.358</u>	<u>257.220.156</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	396.199	101.293
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.219.905	51.628.045
Andre tilgodehavender	<u>4.642.574</u>	<u>5.689.588</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.258.678</u>	<u>57.418.926</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>260.366.516</u>	<u>202.593.145</u>
Værdipapirer i alt	<u>260.366.516</u>	<u>202.593.145</u>
Likvide beholdninger	<u>4.575.270</u>	<u>1.882.578</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>272.200.464</u>	<u>261.894.649</u>
Aktiver i alt	<u>485.675.822</u>	<u>519.114.805</u>

Balance 30. april

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	5.403.832	6.222.563
Overført resultat	437.494.430	446.805.662
Egenkapital i alt	<u>443.898.262</u>	<u>454.028.225</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	50.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	325.297	3.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.333.886	8.265.485
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	28.075	0
7 Selskabsskat	17.623.077	5.940.721
Anden gæld	467.225	876.874
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.777.560</u>	<u>65.086.580</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>41.777.560</u>	<u>65.086.580</u>
Passiver i alt	<u>485.675.822</u>	<u>519.114.805</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger i datterselskab kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2022	1.000.000	7.031.793	439.143.028	447.174.821
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-809.230	0	-809.230
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	7.662.634	7.662.634
Egenkapital 1. maj 2023	1.000.000	6.222.563	446.805.662	454.028.225
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-818.731	0	-818.731
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-9.311.232	-9.311.232
	1.000.000	5.403.832	437.494.430	443.898.262

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	10.284.417	6.833.598
Regulering af selskabsskat fra tidligere år	219.222	7.811
	10.503.639	6.841.409
	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2023	1.488.871	1.488.871
Kostpris 30. april 2024	1.488.871	1.488.871
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2024	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	1.488.871	1.488.871

Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2023	311.132.229	311.132.229
Tilgang i årets løb	869.438	0
Kostpris 30. april 2024	312.001.667	311.132.229
Op- / nedskrivninger 1. maj 2023	-46.460.281	-41.451.024
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-27.867.731	-2.200.027
Udbytte	-1.000.000	-2.000.000
Årets op- / nedskrivninger ført direkte på egenkapitalen	-818.731	-809.230
Op- / nedskrivninger 30. april 2024	-76.146.743	-46.460.281
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2023	-27.415.774	-13.692.887
Årets afskrivninger på goodwill	-13.896.775	-13.722.887
Afskrivninger på goodwill 30. april 2024	-41.312.549	-27.415.774
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	194.542.375	237.256.174
I regnskabsposten indgår goodwill med	28.141.323	41.168.660

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos MC Togsverd ApS kr.
Dansk Avistryk ApS, Glostrup	100 %	16.957.426	-35.076.154	16.957.426
Togsverd Properties ApS, Glostrup	100 %	119.283.706	322.735	119.283.706
FBG Medier A/S, Herning	100 %	13.577.436	5.743.683	41.718.759
Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS, Herning	100 %	16.582.484	1.142.005	16.582.484
Togsverd Development ApS, Glostrup	100 %	-25.507	-47.243	0
		166.375.545	-27.914.974	194.542.375

Datterselskabet Togsverd Development ApS har endnu ikke aflagt årsrapport for 2023/24. De oplyste beløb er derfor fra selskabets årsrapport 2022/23. Da datterselskabet er uden reel aktivitet, anses betydningen heraf som uvæsentlig.

Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2023	2.794.891	3.814.891
Tilgang i årets løb	0	430.000
Afgang i årets løb	0	-1.450.000
Kostpris 30. april 2024	2.794.891	2.794.891
Nedskrivninger 1. maj 2023	0	0
Årets nedskrivninger	-2.794.891	0
Nedskrivninger 30. april 2024	-2.794.891	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	0	2.794.891
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Trinitor ApS	0	2.794.891
	0	2.794.891

Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. maj 2023	19.437.007	19.437.007
Tilgang i årets løb	11.300.000	0
Kostpris 30. april 2024	30.737.007	19.437.007
Op- / nedskrivninger 1. maj 2023	-12.235.273	71.306
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-660.319	-306.579
Udbytte	0	-12.000.000
Op- / nedskrivninger 30. april 2024	-12.895.592	-12.235.273
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2023	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-397.303	0
Afskrivninger på goodwill 30. april 2024	-397.303	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	17.444.112	7.201.734
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.873.001	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	2.270.304	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos MC Togsverd ApS kr.
Folkebladet Holding A/S, Glostrup	Ejerandel 50 %	14.659.903	256.436	7.329.953
Athena Partners ApS, Gentofte	45 %	18.313.686	353.104	10.114.159
				17.444.112

Seneste årsrapport for Athena Patners ApS vedrører omlægningsperioden 1. oktober - 31. december 2023.

Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.
6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. maj 2023	8.478.486	6.101.581
Tilgang i årets løb	0	2.376.905
Kostpris 30. april 2024	8.478.486	8.478.486
Nedskrivninger 1. maj 2023	0	0
Årets nedskrivninger	-8.478.486	0
Nedskrivninger 30. april 2024	-8.478.486	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	0	8.478.486
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Atedu Holding ApS	0	2.570.386
Tilgodehavende hos Atedu ApS	0	5.908.100
	0	8.478.486
7. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. maj 2023	5.940.721	5.000.229
Regulering af selskabsskat i åbningsbalancen	-38.982	7.811
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	113.492	-4.928.810
Skyldig selskabsskat vedrørende åbningsbalancen	6.015.231	79.230
Beregnet selskabsskat for indeværende år	12.077.560	6.210.292
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-379.218	-258.647
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-90.496	-90.154
	17.623.077	5.940.721

Noter

	30/4 2024 kr.	30/4 2023 kr.
8. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 30. april 2024	<u>252.988.040</u>	<u>7.378.476</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>56.869.042</u>	<u>-2.553.511</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende, dattervirksomheden Togsverd Properties ApS har med Spar Nord Bank. Togsverd Properties ApS' bankgæld udgør pr. 30. april 2024 i alt 56.225 t.kr.

Selskabet har endvidere kautioneret for alt mellemværende, selskabet Athena Partners ApS har med Spar Nord Bank. Athena Partners ApS's bankgæld udgør pr. 30. april 2024 i alt 302 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende selskabsskat udgør estimeret maksimalt 17.623 t.kr.